
 
 

  
 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 

email: rettore@unier.it - website: www.universitaeuropeadiroma.it 
 

Il Rettore 

 

  Decreto Rettorale n. 88/24 

 

 

Oggetto: Proroga termini presentazione domande Procedura selettiva per la copertura 

di complessivi n. 1 (uno) posto di professore di II fascia – Settore concorsuale 

05/H1 Anatomia Umana SSD BIO/16 Anatomia Umana, presso il 

Dipartimento di Scienze Umane dell’Università Europea di Roma ai sensi dell’art. 

18, comma 1 della Legge 240/2010 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie 

speciale “Concorsi ed esami” della Repubblica Italiana n. 38 del 10 maggio 2024. 

 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

 

Il Rettore  

 

VISTA la legge 09 maggio 1989, n. 168 di istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni recante nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti 

amministrativi e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 10 aprile 1991, n. 125 concernente la realizzazione della parità uomo – 

donna sul lavoro; 

VISTO il D.M. 3 novembre 1999, n. 509, modificato con il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, 

recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei;  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 – Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa e successive 

modificazioni; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art. 

18;  

VISTO l’art. 19 del D. Lgs. 33/2013, come modificato dall’art. 18 del D. Lgs. 97/2016, 

riguardante gli obblighi di pubblicità dei bandi e dei criteri di valutazione delle 

Commissioni; 

VISTO il D.M. 12 giugno 2012 n. 159: “Rideterminazione dei settori concorsuali”; 

VISTO il DM n. 855/15 del 30.10.2015 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 271 del 

20.11.2015 avente a oggetto, la rideterminazione dei macrosettori e dei settori 

concorsuali;  

VISTO il Regolamento UE n. 679/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il DM n. 1154 del 14 ottobre 2021 “Decreto autovalutazione, valutazione, 

accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio” che sostituisce il 

D.M. n. 6/2019 e successive modificazioni e integrazioni, a decorrere dalla 

definizione dell’offerta formativa dell’a.a. 2022/2023; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Europea di Roma, emanato con D.R. n. 33/18 

del 30 aprile 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 

Serie Generale n. 112 del 16 maggio 2018; 

VISTO il Regolamento relativo alla disciplina delle procedure di chiamata dei professori di 

prima e seconda fascia dell’Università Europea di Roma, emanato in attuazione degli 



 
 

  
 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 

email: rettore@unier.it - website: www.universitaeuropeadiroma.it 
 

Il Rettore 

artt. 18 e 24 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 con D.R. n. 220/20 del 26 

novembre 2020 e rettificato con D.R. n. 27/22 del 9 marzo 2022;  

CONSIDERATO che l’Università Europea di Roma è in attesa del Decreto di accreditamento 

del Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia da parte del MUR; 

CONSIDERATO che per lo sviluppo di tale progetto si rende necessario identificare 

personale con qualificazione accademica nel rispetto di quanto previsto dal DM n. 

1154 del 14 ottobre 2021 All. A lett. b) Requisiti di Docenza; 

VISTO il piano di raggiungimento approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 15/24/CDA del 28 febbraio 2024; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Dipartimento di Scienze Umane, nella riunione del 

18 marzo 2024, in merito all’indizione della procedura selettiva per n. 1 posto (uno) 

di professore di II fascia per il Settore Concorsuale Settore concorsuale 05/H1 

Anatomia Umana SSD BIO/16 Anatomia Umana, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 

Legge 240/2010, necessaria per la sostenibilità dei requisiti di docenza dei corsi di 

studio;  

VISTO il parere favorevole espresso dal Senato Accademico, nella riunione del 19/03/2024, 

in merito alla procedura selettiva per n. 1 posto (uno) di professore di II fascia per 

il Settore concorsuale 05/H1 Anatomia Umana SSD BIO/16 Anatomia Umana, ai 

sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010; 

VISTA la delibera n. 24/24/CDA, adottata dal Consiglio di Amministrazione dell’Università 

Europea di Roma nell’adunanza del 21 marzo 2024, con la quale – verificata la 

sussistenza della necessaria copertura finanziaria è stata disposta l’indizione della 

procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di Professore universitario di ruolo 

di II fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 della Legge n. 240, 

per il Settore concorsuale 05/H1 Anatomia Umana SSD BIO/16 Anatomia Umana, 

per la quale la chiamata del vincitore è condizionata dell’accreditamento del Corso 

di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia presso l’Università Europea di Roma; 

VISTO il D.R. n. 56/24 del 18 aprile 2024, avente ad oggetto la procedura selettiva per la 

copertura di complessivi n. 1 (uno) posto di professore di II fascia – Settore 

concorsuale 05/H1 Anatomia Umana SSD BIO/16 Anatomia Umana, presso il 

Dipartimento di Scienze Umane dell’Università Europea di Roma ai sensi dell’art. 18, 

comma 1 della Legge 240/2010; 

CONSIDERATO che alla data del 10 giugno 2024 è pervenuta n. 1 domanda di 

partecipazione alla suddetta procedura selettiva;  

CONSIDERATO che il candidato ha presentato rinuncia alla procedura a mezzo PEC in data 

13 giungo 2023;  

RITENUTO pertanto opportuno prorogare i termini di presentazione delle domande, 

mantenendo invariati i restanti contenuti di cui al D.R. n. 56/24 del 18 aprile 2024; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per quanto espresso in premessa, il termine di scadenza per la presentazione delle  domande 

della Procedura selettiva per la copertura di complessivi n. 1 (uno) posto di professore di II 

fascia – Settore concorsuale 05/H1 Anatomia Umana SSD BIO/16 Anatomia Umana, 

presso il Dipartimento di Scienze Umane dell’Università Europea di Roma ai sensi dell’art. 

18, comma 1 della Legge 240/2010, del 10 giugno 2024 è prorogato di 15 giorni  e decorre 

dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale – 4a Serie 

Speciale.  

 

 



 
 

  
 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 

email: rettore@unier.it - website: www.universitaeuropeadiroma.it 
 

Il Rettore 

 

Art. 2 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Decreto si rinvia al bando della 
Procedura selettiva per la copertura di complessivi n. 1 (uno) posto di professore di II fascia 

– Settore concorsuale 05/H1 Anatomia Umana SSD BIO/16 Anatomia Umana, presso il 

Dipartimento di Scienze Umane dell’Università Europea di Roma ai sensi dell’art. 18, comma 

1 della Legge 240/2010, emanato con D.R. n. 56/24 del 18 aprile 2024, nonché alla 

normativa vigente in materia. 

 

Il presente Decreto è reso noto mediante pubblicazione sul sito all’indirizzo 

https://www.universitaeuropeadiroma.it/concorsi-e-bandi.  

 

Roma, 17 giugno 2024         

                                          

Il Rettore                                     
                                                                            Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C.  

 

 

 
 
 

                                                                                          


